平成21年 ○月　○日
誓　　約　　書
        長崎大学水産学部長　　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　所　属　　水産学部
 氏　名　　　凹凸　○△　印
        私は、下記のとおり乗船いたしますが、乗船するに際して、長崎大学及び
　　　附属練習船が定める規律を遵守し、乗船期間中の事故等に関しては、一切の

責任は本人が負い、長崎大学水産学部には一切迷惑をかけません。
　　　　なお、食卓料について本人が経費を負担いたします。
記
　　　１．乗　船　船　名　　鶴洋丸
      ２．乗　船　期　間　　平成21年　5月26日 ～ 平成21年　5月29日
      ３．乗　　船　　港　　長崎
      ４．下　　船　　港　　長崎
      ５．乗　船　目　的　　有明海・橘湾調査